
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26 декабря 2017 года                                                                                                    № 605 

с. Киясово 

 

 

Об утверждении плана работы Администрации  

МО "Киясовский район" на 2018 год 

 

 

Рассмотрев предложения структурных подразделений Администрации района в 

план работы Администрации муниципального образования "Киясовский район" на 

2017 год, в соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации муниципального обра-

зования "Киясовский район" на 2018 год. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-

теля Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования "Кия-

совский район" Килину Е.П. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                           С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

П Л А Н 

основных мероприятий  

Администрации МО "Киясовский район" на 2018 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов  

1.1. О выполнении плана социально-экономи-

ческого развития муниципального образова-

ния «Киясовский район» за 2017 год 

февраль Заместитель главы Адми-

нистрации района по эко-

номическому развитию и 

муниципальной собствен-

ности 

1.2. Отчет Главы муниципального образования 

«Киясовский район» о результатах своей дея-

тельности и деятельности Администрации 

района за 2017 год 

февраль Глава района 

1.3. О ходе выполнения Реестра наказов избира-

телей, данных депутатам Киясовского район-

ного Совета депутатов шестого созыва в 2017 

году 

февраль Глава района 

1.4. Отчет Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» об исполнении 

бюджета муниципального образования «Кия-

совский район» за 2017 год 

апрель Заместитель главы Адми-

нистрации МО «Киясов-

ский район» - начальник 

Управления финансов 

1.5. О выполнении решения районного Совета 

депутатов от 24.04.2017 года № 64 «О мерах, 

принимаемых Администрацией района по 

вводу в оборот неиспользуемых земель 

сельскохозяйственного назначения» 

апрель Заместитель главы Админи-

страции района – начальник 

Управления сельского 

хозяйства 

1.6. О ходе подготовки к республиканским 

летним сельским спортивным играм на 

территории Киясовского района 

апрель Заместитель главы 

Администрации района по 

социальным вопросам 

1.7. О состоянии и мерах принимаемых Админи-

страцией района для привлечения инвестиций 

в Киясовский район 

 

июнь Заместитель главы 

Администрации района по 

экономическому развитию 

и муниципальной собст-

венности 

1.8. О выполнении решения районного Совета 

депутатов от 28.08.2017 года № 93 «О мерах 

по организации деятельности по сбору и 

транспортировке твердых коммунальных от-

ходов на территории Киясовского района» 

июнь  Заместитель главы 

Администрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи 

1.9. Об итогах выполнения плана социально-

экономического развития муниципального 

образования «Киясовский район» и местного 

бюджета в первом полугодии 2018 года 

август Заместитель главы Адми-

нистрации района по эко-

номическому развитию и 

муниципальной собствен-

ности  

1.10. О едином налоге на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности на территории 

МО «Киясовский район» на 2019 год 

октябрь Заместитель главы Адми-

нистрации района по эко-

номическому развитию и 

муниципальной собствен-



ности 

 

1.11. О присвоении звания «Почетный гражданин 

Киясовского района» 

октябрь Глава района 

1.12. О выполнении решения районного Совета 

депутатов от 24.10.2016 года «О реализации 

Администрацией МО «Киясовский район» 

полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории Киясовского района 

физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных мероприятий» 

октябрь Заместитель главы Адми-

нистрации района по соци-

альным вопросам. 

 

1.13. О плане социально-экономического развития 

МО «Киясовский район» на 2019 год 

декабрь Заместитель главы Адми-

нистрации района по эко-

номическому развитию и 

муниципальной собствен-

ности 

1.14. О бюджете МО «Киясовский район» на 2019 

год и  плановый период 2020 и 2021 годов 

декабрь Заместитель главы Адми-

нистрации  МО «Киясов-

ский район» - начальник 

Управления финансов.  

II. Вопросы  для  рассмотрения  на  заседаниях  

коллегии Администрации района 

2.1. Об итогах ведомственных проверок муници-

пальных учреждений по соблюдению трудо-

вого законодательства 

январь Начальник отдела кадровой 

работы и делопроизводства 

2.2. О ходе реализации муниципальной програм-

мы «Социальная поддержка населения на 

2015-2020 годы»  

февраль Начальник отдела семьи, 

демографии и охране  прав 

детства 

2.3. О работе БУЗ УР «Киясовская районная 

больница Министерства здравоохранения 

Удмуртской Республики» по обеспечению 

сохранности архивных документов и работе 

по их упорядочению и передаче на постоян-

ное хранение в муниципальный архив    

февраль  

2.4. Об итогах проведения муниципального этапа 

предметных  олимпиад в 2016-2017 учебном  

году 

март Начальник Управления об-

разования 

2.5. О ходе реализации муниципальной програм-

мы «Создание условий для устойчивого эко-

номического развития» на 2015-2020 годы 

март Зам. главы по экономиче-

скому развитию и муници-

пальной собственности  

2.6. Об организации летнего отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей и подростков в Кия-

совском  районе  в 2018 году 

апрель Зам. главы Администрации 

по социальным вопросам 

2.7. О реализации Администрацией МО «Киясов-

ский район» государственных полномочий в 

области регистрации актов гражданского со-

стояния 

май Начальник отдела ЗАГС  

2.8. О реализации администрацией муниципаль-

ного образования «Ермолаевское» передан-

ных Администрацией района полномочий в 

области дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах сельского поселения 

июнь Глава муниципального об-

разования «Ермолаевское» 

(по согласованию) 



2.9. О выполнении постановления Администра-

ции МО «Киясовский район» от 28.07.2017  

№ 363 «О реализации администрацией муни-

ципального образования «Киясовское» пол-

номочий в области  благоустройства террито-

рии поселения» 

июнь Глава муниципального об-

разования «Киясовское»  

(по согласованию) 

2.10 О готовности муниципальных предприятий и 

учреждений к отопительному сезону 

август Начальник отдела строи-

тельства, архитектуры и 

ЖКХ 

2.11 О реализации  администрацией муниципаль-

ного образования «Лутохинское»  полномо-

чий в области   благоустройства  территории 

поселения 

август Глава муниципального об-

разования «Лутохинское» 

(по согласованию) 

2.12 Об организации питания детей в школах Кия-

совского района 

сентябрь Начальник Управления об-

разования 

2.13 О ходе реализации муниципальной програм-

мы «Развитие образования и воспитание» на 

2015-2020 годы» 

октябрь Начальник Управления об-

разования 

2.14 О ходе выполнения муниципальной про-

граммы «Развитие культуры» на 2015-2020 

годы  

ноябрь Начальник Управления по 

культуре, делам молодежи, 

спорту и туризму  

2.15 О постановке работы по трудовому воспита-

нию учащихся в Карамас-Пельгинской сред-

ней общеобразовательной  школе 

декабрь Директор Карамас-

Пельгинской СОШ 

III. Заседания комиссий при Администрации 

муниципального образования «Киясовский район» 

3.1.  Антитеррористическая комиссия не реже  1 

раза в 

квартал 

Глава района 

3.2.  Комиссия по координации работы по проти-

водействию  коррупции 

не реже 1 

раза  

в квартал 

Глава района 

3.3.  Районная комиссия по вопросам соблюдения 

трудовых прав и легализации доходов 

участников рынка труда в Киясовском районе 

1 раз  

в квартал 

Глава района 

3.4.  Постоянно действующее координационное 

совещание по обеспечению правопорядка в 

Киясовском районе 

не реже 1 

раза в 

квартал 

Глава района 

3.5.  Районная межведомственная комиссия по 

противодействию злоупотреблению наркоти-

ческими средствами, их незаконному обороту 

и предупреждению распространения ВИЧ-

инфекции 

не реже 

1 раза 

в квартал 

Председатель Совета депу-

татов  

(по согласованию) 

3.6.  Муниципальная межведомственная комиссия 

по профилактике правонарушений на 

территории Киясовского района 

1 раз в 

 квартал 

Председатель Совета депу-

татов (по согласованию) 

3.7.  Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

ежемесяч

но, 

2-ая и 4-

ая среда 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

социальным вопросам 

3.8.  Санитарно-противоэпидемическая комиссия 

 

по мере 

необходи

мости, но 

не реже 1 

Заместитель главы Админи-

страции района  по 

социальным вопросам 



раза в 

квартал 

3.9.  Комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности 

по мере 

необходи

мости, но 

не реже 1 

раза в 

квартал 

Первый заместитель главы 

Администрации района  

3.10.  Координационный совет по патриотическому 

воспитанию граждан, проживающих в 

Киясовском районе 

1 раз в  

квартал 

Заместитель главы Админи-

страции  района по 

социальным вопросам 

3.11.  Комиссия по осуществлению контроля за 

соблюдением и исполнением должностным 

лицом муниципального образования 

«Киясовский район» требований Закона 

Удмуртской Республики от 14.03.2013 № 8 – 

РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями 

детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

1 раз  

в  квартал 

 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

социальным вопросам 

3.12.  Районная экспертная комиссия для оценки 

предложений об определении на территории 

Киясовского района мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному 

развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих), а также лиц,  осуществляющих 

мероприятия с участием  детей 

1 раз  

в квартал 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

социальным вопросам 

3.13.  Комиссия по отбору организаций для  

передачи отдельных полномочий 

(полномочия) органа опеки и попечительства 

в отношении  несовершеннолетних 

по мере  

необходи

мости 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

социальным вопросам 

3.14.  Комиссия по ликвидации недоимки в 

местный бюджет и внебюджетные фонды 

1 раз в 

квартал 

Заместитель главы Админи-

страции района - начальник 

Управления финансов 

3.15.  Административная комиссия по мере 

поступле

ния 

протокол

ов об 

админист

ративных 

правонар

ушениях 

Заместитель главы Админи-

страции района - начальник 

Управления финансов 

3.16.  Комиссия по квотированию рабочих мест для 

инвалидов 

I раз в 

квартал 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

экономическому развитию 

и муниципальной собствен-

ности 

3.17.  Совет по поддержке предпринимательства и 1 раз в Заместитель главы Админи-



инвестиционной деятельности при главе 

Администрации района 

квартал страции района по 

экономическому развитию 

и муниципальной собствен-

ности 

3.18.  Комиссия по охране труда в Киясовском 

районе 

не реже 1 

раза в 

квартал 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

экономическому развитию 

и муниципальной собствен-

ности 

3.19.  Конкурсная комиссия по размещению заказов 

на закупку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд МО 

"Киясовский район" 

по мере 

необходи

мости 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

экономическому развитию 

и муниципальной собствен-

ности 

3.20.  Координационный совет содействия 

занятости населения Киясовского района 

по мере 

необходи

мости, но 

не реже 1 

раза в 

квартал 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

экономическому развитию 

и муниципальной собствен-

ности 

3.21.  Киясовская районная территориальная 

трехсторонняя комиссия по регулированию 

социально-трудовых отношений 

по мере 

необходи

мости 

Заместитель главы Админи-

страции района - начальник 

Управления сельского 

хозяйства 

3.22. Комиссия по жилищным вопросам при Адми-

нистрации муниципального образования 

"Киясовский район" 

по мере 

поступле

ния 

заявлений 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

строительству, ЖКХ и 

связи 

3.23.  Комиссия по безопасности дорожного 

движения 

не реже 1 

раза в 

квартал 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

строительству, ЖКХ и 

связи 

3.24. Комиссия по подготовке и проведению 

отопительного сезона 

по мере 

необходи

мости 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

строительству, ЖКХ и 

связи 

3.25. Балансовая комиссия по анализу финансово-

хозяйственной деятельности предприятий 

ЖКХ 

1 раз  

в  квартал 

 

Заместитель главы Админи-

страции района по 

строительству, ЖКХ и 

связи 

3.26. Комиссия по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта 

интересов 

по мере 

поступле

ния 

заявлений

, но не  

реже 1 

раза в 

квартал 

Руководитель Аппарата 

органов местного само-

управления 

3.27. Аттестационная комиссия муниципальных 

служащих 

по мере 

необходи

мости 

Руководитель Аппарата 

органов местного само-

управления 

3.28. Комиссия по установлению трудового стажа 

муниципальным служащим 

по мере 

необходи

мости 

Руководитель Аппарата 

органов местного само-

управления 



3.29. Экспертная комиссия по отбору документов 

органов местного самоуправления для 

хранения 

по мере 

необходи

мости 

Руководитель Аппарата 

органов местного само-

управления 

IV. Конференции, фестивали, форумы, слёты 

4.1. Слёт передовиков животноводства февраль Управление сельского 

хозяйства 

4.2. Районный гражданский форум  март 

 

Администрация муници-

пального образования 

«Киясовский район» 

Общественный совет, (по 

согласованию),  

4.3. Конференция педагогических работников 

района 

август Управление образования 

4.4. Районная конференция по итогам летнего 

отдыха и занятости детей, подростков и 

молодежи 

сентябрь Управление образования, 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

4.5. Районная конференция читателей «Твор-

ческое наследие Солженицына А.П.»  

ноябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

V. Проведение совещаний, собраний, семинаров 

5.1  Актив работников культуры района февраль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

5.2  Торжественное собрание, посвященное 92-ой 

годовщине со дня образования Киясовского 

района 

октябрь Глава района, зам главы 

Администрации района по 

социальным вопросам 

начальники управлений и 

отделов 

5.3  Учеба с руководителями и специалистами 

предприятий района по вопросам охраны 

труда 

ежекварта

льно 

Отдел экономического 

развития 

5.4  Собрание опекунов (попечителей) ноябрь Отдел по делам семьи, 

демографии и охране прав 

детства  

5.5  Учеба с электротехническими работниками 

предприятий и организаций района по 

вопросам электробезопасности 

ноябрь Отдел экономического 

развития 

5.6  Собрания с муниципальными служащими 1 раз  

в квартал 

Руководитель Аппарата 

органов местного 

самоуправления 

5.7  Совещания с заместителями главы 

Администрации района и руководителями 

структурных подразделений Администрации 

района 

еженедел

ьно 

Глава района 

5.8  Совещания с руководителями образова-

тельных учреждений. 

ежемесяч

но 

Управление образования 

5.9  Семинары-совещания с главными бухгалте-

рами учреждений бюджетной сферы по 

вопросам организации и постановки 

бухгалтерского учета, составления и 

исполнения смет расходов 

не реже 1 

раза в 

квартал 

Управление финансов 

5.10 Совещания с руководителями сельхоз- 2 раза в Управление сельского 



предприятий 

 

месяц  хозяйства 

5.11 Совещания с главными агрономами сельско-

хозяйственных предприятий района. 

1 раз  

в квартал 

Управление сельского 

 хозяйства 

5.12 Совещания с зооветспециалистами сельско-

хозяйственных предприятий района. 

ежемесяч

но 

Управление сельского 

 хозяйства 

5.13 Совещания с главными бухгалтерами 

сельскохозяйственных предприятий района. 

1 раз  

в квартал 

Управление сельского 

 хозяйства 

5.14 Совещания с главными экономистами 

сельскохозяйственных предприятий района. 

1 раз  

в квартал 

Управление сельского 

 хозяйства 

5.15 Совещания с главными инженерами 

сельскохозяйственных предприятий района. 

1 раз  

в квартал 

Управление сельского 

 хозяйства 

5.16 Аппаратные совещания с муниципальными 

служащими в управлениях и отделах 

Администрации района. 

еженедел

ьно 

Начальники управлений и 

отделов  

5.17 Заседания совета Управления образования не реже 1 

раза в 

квартал 

Начальник Управления 

образования 

5.18 Заседания совета Управления по культуре, 

делам молодежи, спорту и туризму 

ежемесяч

но 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

VI. Общие мероприятия 

Подготовить и провести мероприятия, посвященные: 

6.1  Дню защитников Отечества 21-23  

февраля 

Начальники управлений и 

отделов 

6.2  Дню вывода советских войск из Афганистана февраль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.3  Международному женскому Дню 5-8 марта Начальники управлений и 

отделов 

6.4  Международному Дню защиты прав 

потребителей. 

 15 марта Отдел экономического 

развития 

6.5  Дню работников культуры 25 марта Начальник Управления по 

культуре, делам молодежи, 

спорту и туризму 

6.6  Дню архивиста 10 марта Руководитель Аппарата 

органов местного само-

управления, начальник 

архивного отдела 

6.7  Дню работников жилищно-коммунального 

хозяйства и бытового обслуживания 

18 марта Отдел строительства,  

архитектуры и ЖКХ 

6.8  Дню памяти погибших в радиационных 

авариях и катастрофах 

26 апреля Отдел социальной защиты 

населения (по согласо-

ванию) 

6.9  Празднику Весны и Труда 1 мая Начальники управлений и 

отделов 

6.10 Дню Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945г.г. (цикл мероприятий) 

апрель- 

май 

Начальники управлений и 

отделов 

6.11 Всемирному Дню музеев 18 мая Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.12 Дню российского предпринимательства 26 мая Отдел экономического 

развития 



6.13 Общероссийскому Дню библиотек 27 мая Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.14 Дню защиты детей 1 июня Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.15 Дню социального работника 8 июня Заместитель главы Админи-

страции по социальным 

вопросам, 

6.16 Дню России 12 июня Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.17 Дню медицинского работника июнь Заместитель главы Адми-

нистрации по социальным 

вопросам, 

6.18 Дню памяти и скорби 22 июня Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.19 Дню молодежи 27 июня Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.20 Дню семьи, любви и верности 8 июля Заместитель главы 

Администрации района по 

социальным вопросам, 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму,  отдел по делам 

семьи, демографии и 

охране прав детства  

6.21 Дню государственного флага России  22 августа Управления образования,  

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.22 Дню строителя август Заместитель главы 

Администрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи 

6.23 Всероссийскому Дню физкультурника 11 августа  Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

6.24 Дню знаний 1 

сентября 

Управление образования 

6.25 Дню пожилых людей 1 октября Отдел социальной защиты 

населения (по 

согласованию), начальники 

управлений и отделов 

6.26 Дню работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности 

октябрь Управление сельского  

хозяйства 

6.27 Дню учителя 

 

5 октября Управление образования 

6.28 Дню народного единства, Дню 

государственности Удмуртии, 91-ой 

годовщине со дня образования Киясовского 

района 

4 ноября Заместитель главы Адми-

нистрации района по 

социальным вопросам, 

начальники управлений и 



отделов 

 

6.29 Дню матери 26 ноября Отдел по делам семьи, 

демографии и охране прав 

детства 

6.30 Дню Героев Отечества 9 декабря Управление образования,  

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму  

6.31 Международному Дню инвалидов 3 декабря Отдел социальной защиты 

населения (по согласо-

ванию) 

6.32 Дню образования органов ЗАГС России 18 

декабря 

Заместитель главы Адми-

нистрации района по 

социальным вопросам, 

Отдел ЗАГС 

6.33 Встрече Нового года 31 

декабря 

Начальники управлений и 

отделов 

VII. Подготовить и провести мероприятия: 

7.1  Конкурс на лучшее муниципальное 

образование – сельское поселение 

в течение  

года 

Аппарат органов местного 

самоуправления 

7.2  Районный конкурс на лучший 

производственный показатель в сельском 

хозяйстве 

в течение  

года 

Управление сельского 

хозяйства 

7.3  Районный конкурс среди предприятий и 

организаций на лучшую организацию работы 

по охране труда в номинации «Лучшая 

организация» 

в течение  

года 

Отдел экономического 

развития 

7.4  Конкурс на лучшего муниципального 

служащего 

январь-

сентябрь 

Руководитель Аппарата 

органов местного 

самоуправления 

7.5  Районный конкурс по предоставлению 

субсидии начинающим  предпринимателям 

январь- 

октябрь 

Отдел экономического 

развития 

7.6  Смотр-конкурс среди молодёжных активов 

сельских поселений на лучшую организацию 

работы с молодежью 

в течение  

года 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.7  Районный конкурс среди молодых 

работников сельскохозяйственного произ-

водства 

январь-

сентябрь 

Управление сельского 

хозяйства, Управление по 

культуре, делам молодежи, 

спорту и туризму 

7.8  Районный праздник «Крещенский вечерок» январь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.9  Районный конкурс «Рождественские чтения» январь Управление образования 

7.10 Районный фестиваль детских фольклорных  

коллективов «Преданья старины  глубокой» 

январь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.11 Рождественские посиделки «Под чистым 

снегом Рождества» 

январь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

 

7.12 Рождественские лыжные гонки в с.Подгорное январь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 



7.13 Районные соревнования по лыжным гонкам  январь, 

февраль,  

март 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.14 Районные соревнования по хоккею в 

с.Первомайский 

январь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.15 Эстафета «Мы – молодые» среди 

молодежных активов сельских поселений 

январь- 

декабрь 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.16 Декада удмуртского языка и литературы февраль Управление образования 

7.17 Спортивный праздник «День зимних  видов  

спорта»  

февраль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.18 День охраны труда февраль Отдел экономического 

развития 

7.19 Районные соревнования по волейболу среди 

команд школьников на призы руководителя 

следственного Управления Следственного  

комитета РФ по Удмуртской Республики В.А. 

Никешкина 

февраль Управление образования 

7.20 Районные зимние крестьянские игры февраль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.21 Районные зимние сельские спортивные игры февраль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.22 Соревнования среди воинов-интерна-

ционалистов 

февраль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.23 Районные соревнования по шахматам и 

шашкам 

февраль, 

апрель 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.24 Творческий конкурс «Моя семья» февраль, 

ноябрь 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.25 Чествование семей, в которых родились 

двойни – «Двойное счастье» 

в течение 

года 

Отдел ЗАГС 

7.26 Зимний и летний спортивные фестивали 

ветеранов. 

март, май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.27 Районный праздник «Масленица» март Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.28 Районный конкурс художественного чтения март Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.29 Районная акция «Белая ромашка», 

посвященная Всемирному дню борьбы с 

туберкулезом 

март Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.30 Районные соревнования по волейболу ежемесяч

но 

Управление образования, 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 



7.31 Районные соревнования по биатлону март Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.32 Закрытие зимнего спортивного сезона апрель Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.33 Районный конкурс молодых семей «Союз 

родных сердец» 

апрель Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.34 Республиканский конкурс анекдотов, 

частушек-нескладушек «Анчане» в 

с.Киясово. 

1 апреля Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.35 Районный конкурс «Я – избиратель» март Управление образования 

7.36 Районный фестиваль детского и юношеского 

творчества «Наше будущее» 

апрель Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.37 Месячник безопасности труда апрель Отдел экономического 

развития 

7.38 Районные соревнования по настольному 

теннису 

апрель Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.39 Районный фестиваль детских и молодежных 

общественных объединений 

апрель Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.40 Районные соревнования по городошному 

спорту  

апрель, 

май 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.41 Районный смотр-конкурс среди 

сельскохозяйственных предприятий на 

лучшую организацию проведения весенне-

полевых работ. 

апрель-

май 

Управление сельского  

хозяйства 

7.42 Районную акцию «Семья» апрель-

май 

Отдел по делам семьи, 

демографии и охране прав 

детства 

7.43 Районный конкурс по проведению весенне-

полевых работ 

май Управление сельского 

хозяйства 

7.44 Районный конкурс операторов по 

искусственному осеменению коров 

май Управление сельского 

хозяйства 

7.45 Районный фестиваль семей «День семьи» май Отдел по делам семьи, 

демографии и охране прав 

детства 

7.46 Фестиваль «Даниловские встречи» май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.47 Районную акцию «Стоп, ВИЧ», посвященную 

Всемирному Дню памяти жертв СПИДа 

май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.48 Районный День Призывника май,  

октябрь 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.49 Районные соревнования по русской лапте май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 



7.50 Соревнования среди спортивных семей май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.51 Легкоатлетическую Эстафету Мира май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.52 Районный велопробег «Маршрут Победы» май Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.53 Смотр – конкурс на лучшее защитное 

сооружение 

май-

сентябрь 

Отдел ГО и ЧС 

7.54 Районные соревнования по мини-футболу май,  

сентябрь 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.55 Районный конкурс «Безопасное колесо» май Управление образования 

7.56 День охраны труда в муниципальном 

образовании «Киясовский район» 

май Отдел экономического 

развития 

7.57 Районный праздник «Июньский многоцвет» 12 июня Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.58 Районные летние сельские спортивные игры 

в с.Подгорное 

июнь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.59 Гражданскую акцию «Мы помним» июнь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.60 Республиканские летние сельские 

спортивные игры в с.Киясово 

июль Глава района, зам. главы 

Администрации по 

социальным вопросам 

7.61 Первенство района по мини-футболу среди 

команд МО-поселений, предприятий и 

организаций района 

июль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.62 Фестиваль «Русская семья и её традиции» июль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.63 Районный конкурс рыбаков июль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.64 Районный палаточный лагерь «Счастливы 

вместе» для семей с детьми, находящимися в 

социально опасном положении  

июль Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.65 Районный фестиваль сводных подростковых 

отрядов «Салют детства!» 

август Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.66 Районный турслёт для работающей молодежи 

«Мы – будущее России» 

сентябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.67 Районную акцию «Трезвая Россия», 

посвященную Всероссийскому дню трезвости 

сентябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.68 Осенний кросс сентябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 



7.69 Районный фестиваль туризма «Кругосветка 

Удмуртии» в с.Киясово 

сентябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.70 Месячник безопасности детей сентябрь Управление образования, 

Отдел ГО и ЧС 

7.71 Декаду милосердия с 24 

сентября  

по 23 

октября 

Зам. главы Администрации 

района по социальным 

вопросам 

7.72 Месячник гражданской защиты и пожарной  

безопасности 

сентябрь -

октябрь 

Отдел ГО и ЧС 

7.73 Районный конкурс среди 

сельскохозяйственных предприятий по 

уборке урожая 

III квартал Управление сельского 

хозяйства 

7.74 Фестиваль творчества ветеранов «Я люблю 

тебя, жизнь!» 

 

октябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.75 Декаду родственных народов октябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.76 Районный конкурс по постановке 

сельскохозяйственной техники на зимнее 

хранение 

октябрь Управление сельского 

 хозяйства 

7.77 Районный конкурс «Молодой специалист»  октябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.78 Первенство района по шахматам октябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.79 Торжественные регистрации бракосочетаний, 

имянаречения малышей, чествование 

семейных пар, отметивших 25, 50, 55, 60-

летие супружеской жизни 

в течение  

года 

Отдел ЗАГС  

7.80 Личное Первенство района по шашкам октябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.81 Районный конкурс на лучшую организацию 

работы по охране труда в организации 

ноябрь-

декабрь 

Отдел экономического 

развития 

7.82 Акцию «Стоп, сигарета» ноябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.83 Районные соревнования по баскетболу  ноябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.84 Районные соревнования по мини-футболу на 

призы депутата Государственной Думы РФ 

В.В. Бузилова 

 

ноябрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.85 Первенство района по волейболу  декабрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.86 Соревнования по волейболу среди команд 

организаций райцентра 

декабрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 



7.87 Районные соревнования среди инвалидов декабрь Управление  по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.88 Открытие лыжного сезона декабрь Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму 

7.89 Прямые телефонные линии для граждан по 

различным вопросам местного значения 

ежемесяч

но 

Глава Администрации 

района, заместители главы 

Администрации, 

начальники управлений и 

отделов 

7.90 Районный конкурс на лучшую ремонтную 

мастерскую 

в течение 

  года 

Управление сельского 

хозяйства 

7.91 Иные массовые мероприятия в течение  

года в 

соответст

вии с 

планами 

работы 

управлен

ий и 

отделов 

Начальники управлений и 

отделов 

 

 

 

 

_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


